formalização de procedimentos administrativos de licitações e contratos regidos
para a execução do objeto do presente instrumento contrato, observado o
disposto no artigo 193 inciso Il da Lei nº 14.133/2021.

5. CLÁUSULA QUINTA � VALOR E FORMA DE TRANSFERÊNCIA

5.1 O valor total do presente contrato é de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil
reais) observados os seguintes valores:
5.1.1 R$ 8.571,43 (Oito mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e três
centavos) destinados às despesas correntes e/ou de capital de gestão e
remuneração do CONSÓRCIO atinentes a execução das atividades delegadas
e encargos transferidos descritos na cláusula primeira;
5.1.2 R$ 171.428,57 (Cento e setenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
e cinquenta e sete centavos) destinados à cobertura de gastos com despesas
correntes e/ou de capital na execução das atribuições delegadas e encargos
transferidos indicados na cláusula primeira.
5.2 A transferência dos recursos financeiros indicados no item 5.1 será efetivada